
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 247/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 130/2023 
Tipo: Menor preço por lote 
 
OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA NO 
SEGUIMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (SERVIÇO DE EXPANSÃO DE REDE RDA COM IP) PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E 
MATERIAL, EM DIVERSOS LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO CONFORME RELAÇÃO ANEXA DE 
PROJETOS (PACOTE 12). 
 

FICHA DOTAÇÃO 
342 02.04.05.15.451.0027.2151.4.4.90.51.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 
todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n° 10.520/02 no 
Decreto Municipal n° 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal n° 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no 
qual foi adjudicado o lote único à empresa vencedora:  

EMPRESA: CONSTRUTORA REMO LTDA   
CNPJ: 18.225.557/0001-96  
 

LOTE ÚNICO 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 
UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

01 01 SV 

CONTRATACAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇS DE EXTENSÃO DE RDA COM IP 
PARA OS LOGRADOUROS: RUA CONDE DOLABELA - 
PRÓXIMO ENTRADA CONDOMÍNIO MONTE VILLE - NOVO 
SANTOS DUMONT DIVERSAS RUAS - BAIRRO 
OBSERVATÓRIO RUA AVELINO AMORIN (ACESSO VALE 
DOS SONHOS) - SEQUÊNCIA DA RUA PEDRO HENRIQUE P 
DE CARVALHO - SOBRADINHO RUA MANGUEIRAS - 
ACÁCIAS RUA SANTANA, ATÉ NÚMERO 1.133 - LAPINHA 
RUA DA. QUITA - RECANTO DA LAGOA RUA PALMITAL II - 
PALMITAL II RUA DAS PORÇÕES - LAPINHA RUA DOLY 
ROCHA - RECANTO DA LAGOA ALAMEDA SOARES - 
CAMPINHO RUA FIRMINO GONÇALVES (INTERLIGANDO 
PALMITAL AO MORRO DO CRUZEIRO - PALMITAL RUA DA 
VARGEM - LAPINHA RUA JÚLIO CLÓVIS LACERDA - 
CAMPINHO RUA VARGINHA - OVÍDIO GUERRA RUA CEDRO 
- OVÍDIO GUERRA RUA JERUSALÉM - ANTES DA ENTRADA 
DO POMAR DA LAGOA - SHALIMAR RUA DAS PAINEIRAS - 
JACQUESVILLE  

1.100.000,00 1.100.000,00 

 
VALOR TOTAL: R$ 1.100.000,00 (Um milhão e cem mil reais) 
 
      

 

 
Lagoa Santa, janeiro de 2024. 

 

 
ALESSANDRO JORGE SALVINO 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

D4Sign 13b8f326-ca25-46d0-81b3-d723333f2d41 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 17 de January de 2024, 08:41:33

PE 130 2023 HOMOLOGAÇÃO pdf
Código do documento 13b8f326-ca25-46d0-81b3-d723333f2d41

Assinaturas
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

17 Jan 2024, 08:14:41
Documento 13b8f326-ca25-46d0-81b3-d723333f2d41 criado por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS
(3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-01-17T08:14:41-03:00

17 Jan 2024, 08:15:32
Assinaturas iniciadas por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-01-17T08:15:32-03:00

17 Jan 2024, 08:26:05
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107
(187.86.249.107 porta: 22048) - Documento de identificação informado: 968.356.056-34 - DATE_ATOM:
2024-01-17T08:26:05-03:00

Hash do documento original
(SHA256):16d1ec0e2ce151e4a1369e020b03d43cfd9283c7d568689edf9f5bd647234682
(SHA512):6bc9fd6f647fc55327136d3dc0c5b35c4199039ee4e6b65e770b87505f80b12a811cc9e3408ff8ecb97fd29045e45688bbdf1a3feafba2c50b6cfc420efda49b

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2024-01-17T08:41:45-0300




